
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/012-25/Ko    Ing. Koubová/18        10.02.2025 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/296 Horní 

Maršov – Temný Důl, rekonstrukce opěrné zdi v km 6,590 – 6,922“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 4 – jeho zbývající část) 

251 

Požadujeme detail řešení v místě jezu a případně doplnění položek, které souvisejí s napojením na tento objekt. 

Zároveň bychom vás rádi požádali o vyjádření vlastníka tohoto jezu, kterým je správce vodního toku Úpa, tedy 

Povodí Labe. Bude možná regulace jezu z důvodu potřeby během výstavby? 

Žádost č. 2 (celkově č. 5) 

Prosíme zadavatele o úpravu záporového pažení. Zadavatel uvažuje zápory HEB240, které se vrtají 

velkoprofilovou vrtnou soupravou, jejíž minimální průměr vrtu je cca 630 mm. 

Vzhledem ke geologickým poměrům nelze toto předpokládat, v lokalitě je tvrdo (R3-R2), vrt se nepodaří 

dokončit. Je nutno nasadit maloprofilovou vrtnou soupravu, u níž je maximální průměr vrtu cca 300 mm, to 

znamená že se do tohoto průměru vejde maximálně profil HEB160 (po odečtení tloušťky pažnic). Na základě 

tohoto by mělo dojít i k úpravě kotev. 

Děkuji 

Žádost č. 3 (celkově č. 6) 

Dobrý den, prosíme o reakce na naše dotazy: 

251 

V rámci stavebního objektu je řešené zatrubnění toku od malé vodní elektrárny. Je s provozovatelem malé 

vodní elektrárny vyřešený charakter provádění prací? Pokud by se zatrubnění provedlo z 2xDN500, jak bude 

zatrubnění převedeno přes hráz, respektive pracovní plochu? Navržená hladina v pohledu neodpovídá vůči 

hladině ve skutečnosti. Pokud bude zatrubnění z minimálně DN 500, násyp bude muset být výrazně vyšší, 

nežli e uvedené v řezu. Za tohoto předpokladu nebude stačit v daném místě předpokládané množství násypu 

2,5 m3/1bm. Převedení toku křižuje provizorní komunikaci – jak je zamýšlená tato kolize, aby mohla být 

provizorní komunikace využívána? 

252 

V rámci odbourání opěrné zdi postrádáme položku související s řezáním betonových konstrukcí na úroveň 

betonáže plošného základu zdi. 



 
 

251/252 

Jak již bylo zmíněno dříve - na základě pochůzky v místě stavby a s ohledem na stav hladiny v letních měsících 

nelze provádět dané práce bez použití zajištění stavební jamy v korytě řeky pomocí štětových stěn. 

Předem děkujeme za reakci. 

Žádost č. 4 (celkově č. 7) 

Prosíme zadavatele o úpravu návrhu záporového pažení. Stávající řešení počítá se záporami HEB240, které 

vyžadují vrtání velkoprofilovou vrtnou soupravou s minimálním průměrem vrtu cca 630 mm. 

S ohledem na geologické podmínky v dané lokalitě (třídy R3–R2) však nelze předpokládat úspěšné dokončení 

vrtu touto technologií. Vhodnější by bylo využití maloprofilové vrtné soupravy s maximálním průměrem vrtu 

cca 300 mm, což umožňuje osazení maximálně ocelového profilu HEB160 (při zohlednění tloušťky pažnic). 

V návaznosti na tuto změnu by mělo dojít i k úpravě kotevního systému 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 – zbývající část 

Tímto zadavatel doplňuje odpověď z Vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace č. 3 ze dne 07.02.2025, (viz 

odpověď Žádost č. 2, bod č. 4), ve kterém avizoval, že dotaz bude zodpovězen později.  

- Rekonstruovaný úsek opěrné zdi (SO 251) začíná až nad zmiňovaným jezem v říčním km 63,950. Vlastní 

těleso jezu tedy nebude rekonstrukcí opěrné zdi dotčeno. K vlastnímu jezu neexistuje žádná dokumentace, 

dokumentace PDPS tedy předpokládá, že je stávající těleso jezu založeno přímo na skalním podloží, tedy níže, 

nebo zhruba ve stejné úrovni, kde bude založena nová opěrná zeď. Dodavatel ocení příslušné položky 

v předloženém výkazu výměr na základě návrhu a popisu v PDPS. 

- Zadavatel uvádí, že má k dispozici vyjádření Stavební a inženýrské firmy KLIMEŠ, s.r.o. jako majitele jezu 

pro MVE pila Maršov, ze kterého nevyplývají pro zhotovitele žádná omezující opatření při realizaci díla. 

Stavba nesmí omezit běžný provoz MVE.  

- Dokumentace PDPS s ohledem na běžný průtok vody ve vodoteči neuvažuje s regulací hladiny na dotčeném 

jezu.  

Žádost č. 2 

Zadavatel upravuje v souvislosti s dotazem technické řešení a vzhledem k tomu mění text v Technické zprávě 

pro SO 251 Opěrná zeď v článku 3.2 Popis nového řešení - Výkopové práce a pažení. Tato Technická zpráva, 

jež je součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, nahrazuje původně uveřejněnou 

zprávu v rámci zadávací dokumentace. 

Zadavatel upravil výkresy Schéma záporového pažení pro SO 251 Opěrná zeď. A to tak, že nahradil původně 

uveřejněný výkres v rámci zadávací dokumentace, dvěma novými (část 1 a část 2), jež jsou součástí tohoto 

vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel současně provedl ve výkazu výměr u položek tyto úpravy (vše pro SO 251 Opěrná zeď): 

- č. 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ – změna popisu a úprava výpočtu množství 

- č. 22695 VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (KUBATURA) - změna popisu a úprava 

výpočtu množství 

- č. 26112 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. I D DO 100MM 

– nově přidaná položka 

- č. 26132 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. III D DO 100MM 

– nově přidaná položka 



 
 

- č. 26142 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D DO 100MM 

– nově přidaná položka 

- č. 26152 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. V D DO 100MM 

– odstraněná položka 

- č. 264115 VRTY PRO PILOTY TŘ. I D DO 300MM – nově přidaná položka 

- č. 264315 VRTY PRO PILOTY TŘ. III D DO 300MM – nově přidaná položka 

- č. 264415 VRTY PRO PILOTY TŘ. IV D DO 300MM – nově přidaná položka 

- č. 264416 VRTY PRO PILOTY TŘ. IV D DO 400MM – odstraněná položka 

- č. 285376 KOTVENÍ NA POVRCHU Z PŘEDPÍNACÍ VÝZTUŽE DL. DO 8M – úprava výpočtu 

množství 

Žádost č. 3 

1) S ohledem na požadovanou kapacitu (1,6 m3/s) je provizorní zatrubnění odtokového kanálu MVE 

navrženo z trub 3× DN 600 (viz. také popis v Technické zprávě pro SO 251 Opěrná zeď). V místě křížení 

zemní hrázky s provizorním zatrubněním bude potrubí přesypáno tak, aby ho mohla přejíždět staveništní 

doprava. Ve výkresové části dokumentace PDPS není nikde znázorněna „navržená hladina“ vodoteče a 

ani „hladina ve skutečnosti“. Detailní návrh místa křížení je věcí zhotovitele v návaznosti na použitý 

materiál potrubí provizorního zatrubnění odtokového kanálu MVE. 

Zadavatel uvádí, že má k dispozici vyjádření Stavební a inženýrské firmy KLIMEŠ, s.r.o. jako majitele 

jezu pro MVE pila Maršov, ze kterého nevyplývají pro zhotovitele žádná omezující opatření při realizaci 

díla. Stavba nesmí omezit běžný provoz MVE. 

2) Řezání spáry pro odbourání stávající koruny opěrné zdi není předepsáno. Začištění spáry bude provedeno 

v rámci položky bourání betonových konstrukcí z prostého betonu a v rámci položek sanace líce stávající 

zdi. 

3) Jak již zadavatel jednou odpověděl v předchozím uveřejněném vysvětlení na obdobný dotaz tazatele (ze 

dne 29.01.2025 - Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace), s ohledem na zastižené 

inženýrskogeologické poměry v místě stavby, kdy byly v hloubce zhruba 1,0-2,0 m pod úrovní dna 

vodoteče zastiženy skalní horniny třídy R3/R2, je provedení štětových stěn z technického hlediska zcela 

nereálné. 

Žádost č. 4 

Na tento dotaz odpovídá zadavatel výše, viz Žádost č. 2. 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „II/296 Horní Maršov – Temný Důl, rekonstrukce opěrné zdi v km 

6,590 – 6,922“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 13.03.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:   https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011415   

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011201


 
 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 50.752.132,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, technické zprávy (SO-

251_01_Technicka_zprava_PDPS.pdf), schéma záporového pažení (SO-251_09-

1_Schema_zaporoveho_pazeni-cast_1_PDPS.pdf a SO-251_09-2_Schema_zaporoveho_pazeni-

cast_2_PDPS.pdf), které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 

odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 

zákona o další 4 pracovní dny, o které přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

do uveřejnění tohoto vysvětlení 3 pracovní dny. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2025-02-10T16:08:39+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




